3

КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
17 мая 2016 года			                                                                        г. Киров
№ 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Кировской области
С.В. Щерчков
Присутствовали:
	министр транспорта Кировской области
	-
	А.В. Запольских

	председатель Кировской региональной общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов»

-

В.А. Клюкин

	заместитель начальника полиции УМВД России по Кировской области (по охране общественного порядка)

-

С.И. Копырин

	начальник Межрегионального Управления госавтодорнадзора по Кировской области и Республике Марий Эл

-

В.И. Кощеев

	заместитель руководителя Гострудинспекции по Кировской области

-

Н.П. Крысова

	начальник Управления ГИБДД УМВД России
по Кировской области

-

А.Н. Плотников

	заместитель главного инженера Горьковской железной дороги по Кировскому региону

-

А.В. Романов

	начальник отдела технического обслуживания ФБУ «Кировский ЦСМ»

-

С.В. Романов

	заместитель министра образования Кировской
области

-

О.Н. Рысева

	начальник государственной инспекции Гостехнадзора
Кировской области

-

Н.В. Сбоев

	и.о. министра здравоохранения Кировской области
	-
	Я.Д. Скрябина

	заместитель Председателя Законодательного Собрания Кировской области

-

М.С. Созонтова

	заместитель начальника Главного управления МЧС
России по Кировской области

-

К.В. Шестаков

	начальник отдела министерства финансов Кировской
области

-

Г.А. Шмакова

	заместитель главы администрации г.Кирова
	-
	Г.П. Якимов

Приглашенные:

	заместитель директора КОГКУ «Дорожный комитет    Кировской области» - главный инженер

-

Н.И. Ашеев

Повестка дня:
1. О мерах по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и исполнении требований Правил перевозки организованных групп детей, в том числе в рамках оздоровительной кампании 2016 года.
2. О принимаемых мерах по совершенствованию организации дорожного движения, приведению пешеходных переходов в соответствие с новыми требованиями государственных стандартов.
3. О состоянии безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах.

	1. СЛУШАЛИ:
	о мерах по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и исполнении требований Правил перевозки организованных групп детей, в том числе в рамках оздоровительной кампании 2016 года.

	Докладчики: Плотников А.Н. – текст доклада прилагается,
                      Рысева О.Н. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	1.1. Министерству образования Кировской области (Измайлов А.М.), Управлениею ГИБДД по Кировской области (Плотников А.Н.):
1.1.1.  В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности детей в период летнего отдыха организовать на территории Кировской области проведение профилактического мероприятия «Внимание – дети!».
              Срок – с 23 мая по 12 июня 2016 года.
1.1.2. Организовать работу по проведению комплекса мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних в период летней оздоровительной кампании. О результатах проинформировать комиссию на очередном заседании.
1.1.3. Обеспечить безопасную перевозку детей и школьников автобусами в период летней оздоровительной кампании в соответствии с требованиями законодательства.
1.2. Главам муниципальных районов и городских округов незамедлительно принять исчерпывающие меры по оснащению эксплуатируемых учебными заведениями автобусов тахографами и системами спутниковой навигации ГЛОНАСС.

	2. СЛУШАЛИ:
	о принимаемых мерах по совершенствованию организации дорожного движения, приведению пешеходных переходов в соответствие с новыми требованиями государственных стандартов.

	Докладчики: Якимов Г.П. – текст доклада прилагается,
                      Ашеев Н.И. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	2.1.   Главам муниципальных районов и городских округов, КОГКУ «Дорожный комитет Кировской области» (Букланов В.М.), администрации города Кирова (Перескоков А.В.) продолжить работу по приведению пешеходных переходов в соответствие с новыми требованиями государственных стандартов.

	3. СЛУШАЛИ:
	О состоянии безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах.

	Докладчик: Романов А.В. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:
3.1.  Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения
при Правительстве
Кировской области					                                С.В. Щерчков
Секретарь 							        	                       А.А. Краев